UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Sacerdotale Ad consuetudinem S. Romanæ Ecclesiæ
aliarumque ecclesiarum ex Apostolic[a]e bibliothec[a]e ac
Sanctorum Patrum iurium sanctionibus, &
ecclesiasticorum doctorum scriptis ...**

Venetiis, 1579

Exorcismus contra maleficiatos & d[a]emoniacos

urn:nbn:de:hbz:466:1-40307

Incipit exorcismus optimus contra demoniacos et
maleficiatos, et incantationes, et facturas, et
pomos diabolo veratas.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis contra omnes ma-
leficiorum vanitates, et incursum demonum signum sancte
crucis * saluatoris nostri Iesu Christi tolle preces,
tolle impetum satane et angelorum eius: et non permittas
nocere isti creature Dei. Al. sed vadant in loca arida. Admenda-
to nostri domini, sicut iurasti patribus nostris Abraham, Isaac, et
Iacob: ut inde exeant et recedant ab hac creatura Dei. Al. et va-
dant in loca arida et sterilia, inaquosa, et inhabitabilia. Glade re-
tro satana cum angelis tuis apostaticis. Per eum qui venturus
est iudicare viuos et mortuos, et seculum per ignem.

Admiro vos angeli tartarei per eum, qui vos eiecit de super-
no celorum habitaculo: qui fertis malum contra genus hu-
manum. Admiro * vos per quatuor euangelistas, et per tremen-
dum die iudicii, et per terribile iudicem. Et admiro vos per nomi-
na sacratissima omnipotentis Dei, videlicet. Messias * Sothor * E-
manuel * Sabaoth * Adonai * Unigenitus * Eta * Eta
* Veritas * Omnisium * Principium * Primogenitus *
Sapientia * Fons * Dux * Paracletus * Mediator * A-
gnus * Omnis * Alpha et Omega * Caput et finis * Simul vocita-
tus * Serpens * Aries * Leo * Verminis * Verbum * Splen-
dor * Lux * Imago * Gloria * Sol * Panis * Flos *
Vitis * Mons * Janua * Terra * Lapis angularis *
Sponsus * Pastor * Propheta * Sacerdos * Urbanus *
Iosephus * Pater * Eliseus * Aquila * Tetragram-
maton * Dominus Iesus Christus. * Per nomina ista sacratis-
sima admiro * vos et cõtestor angeli satane, ita presentes sicut ab-
sentes, ita absentes sicut presentes: ut exeat et recedat, cum malefi-
cis et iniquitatibus vestris ab hac creatura Dei. Al. et eatis ad
deserta loca et arida, vbi non aratur, nec seminatur, nec nomen domini in-
uocatur, nec noietur: neque in die iudicii ante tribunal Christi ven-
ientes dicatis: nullus nobis tradidit: nullus nos contumax.
Ego vero ex parte omnipotentis dei scete et indiuidue trinitatis, vobis
pater, et filii et spiritus sancti cõmiro vos et tradico vobis: ut exeat de
corpore, et de membris istius creature, vobis etiam contradicit
ipse

ipse pater domini nostri Iesu Christi. Qui venturus est iudicare viuos ⁊ mortuos, ⁊ seculum per ignem. Increatus ⁊ pater. increatus ⁊ filius. Increatus. ⁊ spiritus sanctus. Immen- sus ⁊ pater. Immensus ⁊ filius. Immensus ⁊ spūs sanctus. Aeternus ⁊ pater. Aeternus ⁊ filius. Aeternus ⁊ spūs sanctus.

Ego coniuro vos demones per pa ⁊ trē, ⁊ per fi ⁊ lium, ⁊ per spiritum ⁊ sanctum: per angelos: ⁊ per archan- gelos: ⁊ per thronos: ⁊ ⁊ dominationes: ⁊ principatus: ⁊ potestates: ⁊ cherubim: ⁊ ⁊ seraphim: ⁊ ⁊ uirtutes ⁊ ⁊ lozū: ⁊ recuperationē aiarum: ⁊ ⁊ per oīa mirabilia, quę fecit dñs in celo ⁊ in terra: vt noīa vestra manifestetis: ⁊ inde creatis cum iniquitatibus vestris, ⁊ maleficijs. Per eum, qui venturus est iudicare viuos ⁊ mortuos, ⁊ seculum per ignem.

Oniuro vos malignos spiritus per virtutē Dei oīpōtē- tis, ⁊ sanctissimū ⁊ dulcissimū lac, ⁊ sacrosancta vbera vir- ginis Marię, quę lactauerunt Iesum Chzum dñm nrm filium dei: ut dicatis mihi quō intrastis in corpore, siue in persona hu- ius creature dei. Et cito inde exeat. Per eum qui venturus est iudicare viuos ⁊ mortuos, ⁊ seculum per ignem. Amen.

Oniuro vos per preciosissimū sanguinē, qui exiit de late- re Christi in cruce pendentis: ⁊ adiuro vos per gloriosaz virginē Mariā matrem eiusdē dei ⁊ dñi nri Iesu Christi: ⁊ per milia millium angelozū deo ministrantiū: ⁊ per collegiū aplo- rū. Coniuro vos et per quatuor euāgelistas, Matthēu ⁊ Mar- cum, Lucā ⁊ Joannē, ⁊ per septē celos, ⁊ per vigintiquatuor se- niores, ⁊ per diē tremendi iudicii, ⁊ per quatuor aīalia, quę assi- stunt ante thronū Dei, ⁊ per celū, ⁊ per terrā, ⁊ solē, ⁊ ⁊ lunā, ⁊ ⁊ stellas, ⁊ ⁊ eozū noīa, ⁊ ⁊ p sanctos patriarchas, Abrahamā, Isaac ⁊ Jacob: vt statim creatis de corpore, siue de mēbris ⁊ persona istius creature dei. ⁊ de domo eius, audi- to noīe sanctissimo dei tetragramatō, cito procul figiatis ⁊ va- datis in loca, vbi non noceatis aliquibus fidelibus christianis. Per virtutem eiusdem dñi nostri Iesu Christi. Qui venturus est iudicare viuos ⁊ mortuos, ⁊ seculum per ignem. Amen.

Adiuro vos demones p ptes ⁊ filiū ⁊ ⁊ spūs ⁊ sc̄tūz, ⁊ oēs oz ⁊ dines angelozū deo ministratiū, ⁊ ⁊ p senatus aplozum, ⁊ ⁊ per cētū quadragintaquatuor millia martyrū: vt

vt amplius non habeatis iniam, nec potestatem super hanc creaturam dei. In vel domum eius: fugite miseri et scelestissimi hinc: et defluere vos faciat Deus, sicut defluit cera a facie ignis: vt amplius non habeatis potestatem faciendi vllum dolorem vel timorem vel danum: nec vllum malum super carnem, nec in carne, nec in membris huius creature dei. In vel in domo eius. Per eum qui venturus est iudicare viuos et mortuos et seculum per ignem. **R.** Amen.

Incipit sancti Euangelii secundum Joannem. In principio erat Verbum. fol. 86. Sequentia sancti Euangelii secundum Mattheum.

Quoniam natus esset Iesus in Bethleem Judee in diebus Herodis regis: ecce magi ab oriente venerunt Ierosolimam dicentes. Ubi est qui natus est rex iudeorum? Vidimus enim stellam eius in oriente: et venimus adorare eum. Audiens autem Herodes reuertebatur est: et omnis Ierosolyma cum illo. Et congregans omnes principes sacerdotum et scribas populi sciscitabatur ab eis vbi Christus nasceretur. Et illi dixerunt ei. In Bethleem Judee. Sic enim scriptum est per prophetam. Et tu Bethleem terra Iudaeae: quaquam minima es in principibus Iudaeae: ex te nati erunt dux, qui regat populum meum Israel. Tunc Herodes clamatis magis, diligenter didicit ab eis tempus stelle, quae apparuit eis. Et mittens illos in Bethleem dixit. Ite, et interrogate diligenter de puero: et cum inueneritis renunciate mihi: vt et ego veniens adorare eum. Qui cum audissent regem, abierunt. Et ecce stella, quam viderant in oriente, antecedebat eos vsque dum veniens staret supra vbi erat puer. Videntes autem stellam gausi sunt gaudio magno valde. Et intrantes domum, inuenerunt puerum cum Maria matre eius: et procidentes adorauerunt eum. Et apertis thesauris suis obtulerunt ei munera, aurum, thus, et myrrram. Et rursus accepto in somnis ne redirent ad Herodem, per aliam viam reuersi sunt in regionem suam.

R. Dominus vobiscum. **R.** Et cum spiritu. **Oremus. Oratio.**

Gratiam tuam, quae domine, mentibus nostris infunde: et illud linguarum mentibus inspirasti. **Per Christum. R.** Amen. **Conclusio.**

Quoniam vos demones infernales, spiritus malignos per patrem, et per filium, et per spiritum sanctum, vt non mentiamini: sed dicatis mihi veritatem, quis est ille, qui debet vos hinc expellere de persona huius creature dei. In vel de domo eius:

vt omnes affantes intelligant, & audiāt veritate: alioquin mit-
tam vos in profundum inferni, in loca penarū magnarum, de
quibus non cribitis: per virtutem dñi nostri Iesu Christi.
Qui venturus est iudicare viuos & mortuos, & seculum per ignē.
Amen. *Hic repetete sapienter coniurationem cum magna
fide & efficaciar: & videbis mirabilia.* • **Coniuratio.**

Oniura vos spiritus immundos demones infernales; q
hanc creaturā affligitis: vt faciatis mādata dei, & nō iur-
tā vos in profundū inferni per p̄em * & filiū * & sp̄m * san-
ctū. * vide demon, qualiter p̄ potentia altissimi dei viui & ve-
ries p̄strictus & victus. Ideo scelerate & nequissime fuge, non
est iam differendi tempus. Quia dominus noster Iesus Chri-
stus vos coarctat. Qui venturus est iudicare viuos & mortuos
& seculum per ignem. **Amen.** Pater noster. Ave Maria.

Oniuro vos sp̄s immūdos, In noīe pa-
tris & fi-
lij
& sp̄s sancti, & per virtutem Angelorū sancto-
rum, & patriarcharum, prophetarum, ap̄torum, martirum, cōfesso-
rum, atq; sc̄tarū virginū, ita p̄ntes sicut absentes, ita absen-
tes sicut p̄ntes, vbicūq; sitis: vt creatis & recedatis ab hac crea-
tura Dei. A. cum maleficijs & iniquitatibus vestris, per virtutes
domini nostri Iesu Christi. Qui venturus est iudicare viuos &
mortuos, & seculum per ignem. **Coniuratio.**

Oniuro vos nequissimi sp̄s per deū p̄em * oipotētē, &
per virtutes celorū, & p̄ sacrosancta vbera & lac beatissi-
me virg. Marię, q̄ lactauerūt dñm n̄m Iesū Ch̄z filiū dei v̄-
lū: vt exeat de corpore & mēbris vel p̄sona huius creature dei
A. & de domo eius, per virtutē eiusdē dñi n̄i Iesu Christi. Qui
venturus est iudicare viuos & mortuos, & seculum per ignem.

Sequentia sancti Euangelij secundi in Mattheum.

In illo tpe: Egressus Iesus secessit i partes Tyri & Sydo-
nis. Et ecce mulier Chananea a finibus illis egressa cla-
mavit dicens ei: Misere mei dñe fili David, filia mea male a
demonio vexatur. Qui non r̄ndit ei verbuz. Et accedētes disci-
puli eius rogabāt euz dicētes. Dimitte eā, q̄a clamat post nos.
Ipse autem r̄ndēs, ait: Non sum missus nisi ad oues, que peric-
runt domus Israhel. At illa venit, & adorauit eum, dicens. Dñe
adiuuā me. Qui r̄ndens ait: Non est bonuz sumere panem filio-
rum,

Exorcismi

rum, et mittere canibus. Et illa dixit: Etiam domine. Nam et catelli edunt de micis que cadunt de mensa dominorum suorum. Tunc respondens Iesus ait illi. Mulier magna est fides tua: fiat tibi sicut vis. Et sanata est filia eius ex illa hora. Dominus vobiscum. Et cum spiritu tuo. Oremus.

Oratio.

O domine Iesu Christe clementissime redemptor noster, qui humano generi innumera beneficia contulisti, te suppliciter deprecamur per omnia et singula dona, et beneficia nobis collata, et maxime per natiuitatem tuam sanctam: qua ex purissima virgine, carne nostre mortalitatis assumpta, huic mundo nasci dignatus es ad salutem: et per annunciationem, quam angeli fecerunt pastoribus: et per gaudium, quod ipsi habuerunt: et per circumcisionem tuam sanctissimam: et per honorem, quem tibi fecerunt illi tres Reges et Magi: et per munera que tibi obtulerunt, et per purificationem tuam in templo: per consolationem Symeonis et Anne: et per sanctificationem baptismi tui: per ieiunium quadraginta dierum: et per afflictionem ipsorum: per sanctam predicationem tuam: per opera miraculorum tuorum magnorum: per liberationem multorum a demone obsessorum: per lotionem pedum discipulorum et apostolorum tuorum: per consecrationem tuam sanctissimi corporis et sanguinis: per famem et sitim tuam: et per acerbissimam mortem tuam: et gloriosam resurrectionem, atque admirabilem ascensionem tuam, liberare digneris hanc creaturam tuam. In ab omni potestate maligni spiritus. Qui uiuis et regnas cum Deo patre in unita, etc.

Ergo maledicte diabole recognosce sententiam tuam: et non audeas nec debeas molestare vel nocere, nec ullam lesionem facere super hanc creaturam dei. In nomine per virtutem domini nostri Iesu Christi, et gloriose virginis Marie. Et sicut ipse dominus noster Iesus Christus dignatus est expellere de corpore filie Chananeę demones, illam male verantem, et sanare eam, ita sanare et liberare dignetur hanc creaturam suam. In nomine petentem a te demone liberari: et per virtutem suam te expellat, ut vadas in loca ubi nulli christiano nocere possis. Quia ipse est qui venturus est iudicare vi, etc.

Coniuratio.

Oniuro te maledicte satana per virtutem domini nostri Iesu Christi, et omnium sanctorum et sanctarum Dei: ut mihi respondeas et dicas, quis est ille, qui debeat te hinc expellere: et cede hinc: alioquin mittam te in profundum abyssi cum sequacibus tuis, ut non noceas

transit illud corpus. Et cōiura ipsam, q̄ non discedat sine tua
 lnia, et q̄ cogatur dare signū suę egressiōnis, dimittendo per-
 sonam oppressi liberam et p̄peditam, sicut erat in illa hora, q̄
 fuit baptizata. Coniurationem sequentem dicat sacerdos
 cum magna efficacia, et repetat eam sicut ei videbitur. Et quo-
 ties eam redicit, penam augeat et accrescat.

Precipio ex parte s̄ctissime trinitatis pa-
 tris et filii et spūs sancti, et per merita sacratissime passiōis domi-
 ni n̄ri Jesu Christi, et per merita oīum scōrum et scārum qui sunt
 in paradiso, q̄ si datū fuit aliquid per maleficiū ad comedēdū,
 vel bibendū huic creature. **A.** Aut si vos maledicti diaboli por-
 tatis in corpore suo: aut cōpositis aliquid in eodē: non habe-
 tis facultatē vel ptatē vel virtutē p̄seruandi, agitandi, vel mouē-
 di: et q̄ amoueat ipsam facultatē, ptatē, et virtutē, et q̄ coga-
 mini dissipare oēm laqueū, nodū et cōpositionē, que fuisse in
 p̄dictis rebus: et q̄ sitis astricti et cōpuli ea disiungere, separa-
 re, et remouere a viscerib⁹, et ab intestinis, et ea per seces-
 sum emitti facere deorsus sine aliqua lēsiōe aīę et corporis istius
 creature dei. **A.** Rursum vobis diabolis, si p̄ntialiter estis in
 hoc corpore, precipio ex parte s̄ctissime trinitatis pa-
 tris et filii et spūs sancti, q̄ non habeatis facultatem standi, mo-
 randi, et abscondendi vos in aliqua parte corporis huius crea-
 ture dei. **A.** nec in quatuor humoribus, vcz sanguine cholera
 phlegmate et malacolia: nec in carne, nec in os-
 sibus, nec in medullis, nec in nervis, nec in venis,
 nec in oibus iuncturis corporis, nec in pedib⁹, nec in suris,
 nec in tibijs, nec in laterib⁹, nec in renib⁹, nec subtus
 renes, nec sup̄ renes, nec in dorso, nec in spatulis, nec
 in brachijs, nec in manib⁹, nec in vnguib⁹, neq; in cor-
 de, neq; in hepate, nec in splene, nec in interiorib⁹,
 neq; in pulmone, nec in intestinis superiorib⁹ vel inferiorib⁹,
 maiorib⁹ vel minorib⁹, nec in vētre, nec in stomacho,
 nec in pectore, nec in gutture, nec in collo, nec in facie,
 nec in mēto, nec in maxillis, nec in dētib⁹, nec in gēgi-
 nis, nec in lingua, nec subtus linguā, nec sup̄ linguā,
 nec in palato, nec in naso, nec in oculis, nec in aurib⁹, nec in
 cerebro, nec in p̄niculis cerebri, nec in arteris, nec in
 venis

elib. corporis, ✠ nec i alijs reb. vel locis corporis, vel extra cor
 p^o, neqz intrinsece, ✠ neqz superficialiter, ✠ nec in capillis, ✠
 nec in pilis, ✠ nec in vestimentis, ✠ nec in genitalib. ✠ nec in
 ano, ✠ nec i testib. ✠ nec i umbilico, ✠ neqz i ei⁹ circumstatib⁹
 ✠ neqz i alijs locis, ad q̄ ire hēat, aut stare: ✠ sed inuiti ⁊ vi, ⁊
 virtute dei cōpulsī nūc cogamini vos manifestare, ⁊ illis partib.
 i qb. estis, aliq̄ lesionē facere in signū p̄ntis v̄ie. Itēz p̄cipio vo-
 bis ex parte scissimę trinitatis p̄is ✠ ⁊ filij ✠ ⁊ spūs ✠ sci q̄
 discedatis ex oib. partib. istius creature dei vbi estis
 a plāta pedis vsqz ad verticē, ⁊ q̄ fugiatis extrā ip̄m corpus fu-
 giēdo p̄ illā viā, q̄ sit magis libera ⁊ expedita, sicut p̄ os stoma-
 chi, per pectus, per guttur, per os, cū signo manifesto q̄ fugia-
 tis extra corpus suū. Itē vobis p̄cipio ex parte scissimę trinita-
 tis, p̄is ✠ ⁊ filij ✠ ⁊ spūs ✠ sci, q̄ nō habeatis prātē accip. ē
 di adiutorij vel succursū ab alijs demonib. vel diabolis: nec
 petēdi alios demones vel diabolos in adiutorij v̄m: nec mit-
 tere seu ponere alios demones in loco v̄io. Et q̄ cogamini di-
 scedere taliter, q̄ nunq̄ nec vos, nec alij diaboli hēatis autho-
 ritatē, facultatē, vel prātē, nec virtutē redeundi, nec p̄ntialiter,
 nec potestatiue, nec virtualiter: sed sitis cōpulsī ⁊ constricti ad
 eundum ad loca arida ⁊ sterilia ⁊ inaquosa ⁊ inhabitalia, vbi
 nemini noceatis. Quō si secus feceritis, intēdo procedere cōtra
 vos maledictos diabolos, ⁊ dare ⁊ fulminare p̄tra vos oēs ex-
 cōicationes ⁊ maledictiones quas vobis dare possum ex parte
 scissimę trinitatis p̄is ✠ ⁊ filij ✠ ⁊ spūs ✠ sci. Et ē itēdo vos
 expellere extra corpus istius creature dei a plāta pedis vsqz ad
 verticē p̄ virtutē scissimę trinitatis, p̄is ✠ ⁊ filij ✠ ⁊ spūs ✠ sci:
 ⁊ p̄ virtutē scōrū angelorū: ⁊ per virtutes totius paradisi: ⁊ per
 virtutē oīum inimicorū vestrorū: quos habetis in celo ⁊ in ter-
 ra. Et p̄cipio omnibus magistris ⁊ superioribus v̄is ex parte
 scissimę trinitatis, patris ✠ ⁊ filij ✠ ⁊ spūs sci: q̄ nunc p̄sēn-
 tialiter huc veniant: ⁊ vos ē inuitos extrahant de corpore hu-
 ius creature dei. Itē ex parte eiusdē scissimę trinitatis p̄is ✠
 ⁊ filij ✠ ⁊ spūs ✠ sancti: eiusdē magistris vestris p̄cipio: qua
 tenus vos detrudant in stagnum ignis ⁊ sulphuris: ad qd̄ ego
 vos dei virtute p̄demno per spātū annozū centum: a tpe egres-
 sionis vestre de corpore huius creature dei. Incipiendum.

Ex 2 M alez

Maledicti & excoꝛicati & blasphemati sitis in pena eternali: & nulla requies sit vobis, si statim nō eritis obedientes meis mandatis: in virtute dei dñi nri Jesu Chri: & verbis que dñs de illo: qui orbem contremere facit: in cuius noie & virtute vobis precipio, vt statim recedatis ab hac creatura Dei. In. & domo eius in virtute verborum istorū. **M**efias * Soth * Emauel * Sabaoth * adonai * Athanatos * Isebiros * Eleison * Tetragrammatō * Dñs Jesus Christus. * Per istā noia & oia supradicta a principio iurationis vsqz nūc, vos male * dicimus. Vos constrin * ginus Vos priua * mus, Vos expel * limus. Vos perpetuo relega * mus, anathematizamus, & in stagnū * ignis & sulphuris ardētis mittimus. Ite, ite, ite, maledicti in ignem eternum. Ite statim & recedatis hinc: & vadatis ad loca vestra vobis deputata: & statim recedatis hinc: & de cetero huc non accedatis. Imperat vobis Deus * p̄. Imperat vobis deus * filius. Imperat vobis deus * sp̄s sc̄us. Imperat vobis sc̄a trinitas * vnus deus. Imperat vobis dñs nri Jesus Chri. Qui venturus est iudicare te. Amen.